
I Dne, měsíce a roku uvedeného na straně 3, podle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(občanský zákoník) a ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. citovaného zákona, 

je uzavřena tato: 

SMLOUVA O DÍLO 
mezi 

Město Valašské Klobouky 

Adresa: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

00284611 IČ: 

DIČ: CZ00284611 

číslo účtu: 292669434 / 0300 
Jednající: Josefem Bělaškou, starostou 

(dále jen jako „objednatel") 

na straně jedné 

a 

ENVIPARTNER, s.r.o. 

se sídlem: Brno, Štýřice, Vídeňská 55, PSČ 639 00 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63565 

IČ: 28358589 

DIČ: 

Číslo účtu: 

CZ28358589 

2700616788/2010 

Jednající: Ing. Svatoslavem Schwarzerem, jednatelem 

(dále jen jako „zhotovitel") 

na straně druhé 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele liniový pasport místních a 
účelových komunikací a svislého dopravního značení na území Města Valašské Klobouky v rozsahu 
uvedeném ve článku IV. této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje za činnosti uvedené v článku I. této smlouvy uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou 
podle článku IV. této smlouvy. 

li. 

Forma spolupráce 

1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat. 
Zejména je povinen umožnit zhotoviteli získat ty podklady a dokumenty, které objednateli definuje 
a identifikuje v předstihu nezbytném pro pořízení těchto podkladů, jsou-li v jeho v dispozici. Objednatel 
nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje pouze 
odkaz na tyto zveřejněné informace. 

Ill. 

Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo uvedené v článku I. nejpozději do 31. 5. 2024. Dílo bude 

předáno na adresu objednatele v následující podobě: 

1 



1 x tištěná verze textové, tabelární a grafické části pasportu, 

1 x elektronická verze textové, tabelární a grafické části pasportu na CD ve formátu pdf, včetně mapových 

vrstev pasportu ve vektorovém formátu shp (případně jiný vektorový formát po předchozí domluvě). 

2. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500,-- Kč za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na 

náhradu škody. 

IV. 

Odměna zhotovitele a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za zhotovení předmětu smlouvy. Cena bude hrazena 
takto: 

a. plnění ve výši 145.000,- Kč + DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání 
liniového pasportu místních komunikací v rozsahu 36 250 m a na základě této skutečnosti bude 
zhotovitelem vystavena faktura. 

b. plnění ve výši 15.000,- Kč+ DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání liniového 
pasportu účelových komunikací v rozsahu 10 000 m a na základě této skutečnosti bude 
zhotovitelem vystavena faktura. 

c. plnění ve výši 40.000,- Kč+ DPH bude uhrazeno po zpracování, připomínkování a předání pasportu 
svislého dopravního značení v rozsahu 408 ks a na základě této skutečnosti bude zhotovitelem 
vystavena faktura. 

2. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených zhotovitelem do 30 dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel předal příkaz 
k úhradě peněžnímu ústavu zhotovitele. 

3. Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele neprodleně poskytnout údaje a dokumenty potřebné k plnění 
předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn se průběžně informovat o stavu vyhotovování předmětu smlouvy a podávat návrhy 
na změny. 

3. Zhotovitel je povinen vypracovávat předmět v odborné kvalitě běžné u obdobných služeb. 

4. Zhotovitel se zavazuje využít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti s touto smlouvou k jiným 
účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě pouze s jeho souhlasem. 

5. Objednatel podpisem na všech dokumentech, které vyplynou z předmětu této smlouvy, potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem těchto dokumentů a porozuměl jim. 

VI. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby úplného splnění předmětu smlouvy, tzn. zpracováním 
liniového pasportu místních a účelových komunikací a pasportu svislého dopravního značení. 

2. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou s tím, že platnost předmětné 
smlouvy končí dnem uvedeným v této dohodě. 

b) odstoupením při podstatném nebo opakovaném porušení závazků přijatých touto smlouvou tj. 
porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich plnění písemně vyzvána a na 

2 



možnost odstoupení výslovně upozorněna . Odstoupit od této smlouvy je oprávněna smluvní 
strana, která na možnost odstoupení výslovně upozornila, a to s okamžitou platností, tj. ode dne 
následujícího po dni doručení písemného projevu o odstoupení od smlouvy. 

VII. 

Licence 

1. Zhotovitel současně poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění {licenci) ke všem způsobům užití díla 
(projektové dokumentace), zejména pak k: 

a) jakémukoli rozmnožování celého díla nebo jeho částí, v papírové i elektronické podobě, v libovolném 
počtu či v jakékoli formě, 

b) rozšiřování díla úplatně i bezplatně či jakýmikoli prostředky, 

c) vystavování, nebo 

d) sdělování veřejnosti. 

2. Objednatel je dále oprávněn dílo upravovat, měnit, tvůrčím způsobem zpracovávat, spojovat s jinými díly a 
zařazovat do děl souborných. 

3. Licence se poskytuje jako nevýhradní, na dobu neurčitou a v neomezeném územním a množstevním 
rozsahu. 

4. Odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně díla. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených není jejich obchodním tajemstvím. 

2. Potvrzuje se, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Valašské Klobouky ze dne 
4.12.2023, č. RM/26/547/2023. 

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku . 
4. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem obou smluvních 

stran. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi 
míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní 
strany připojují níže své podpisy. 

Ve Valašských Klobo'r{)1~$f() 7 · -1 2 · '2. .o 2 '1 

Valašské Kle-be-uky 

Josef Bělaška 
starosta města Valašské Klobouky 

3 

V Brně dne 1?, '12. 




